
平成31年度 広島大学光り輝き入試 推薦入試・医学部医学科推薦入試（ふるさと枠）実施状況

医 学 科

薬 学 科
薬 科 学 科
第二類（電気電子・システム情報系）

●対象別評価方式（国際バカロレア入試）

昼 間 コ ー ス

看 護 学 専 攻保健学科

法 学 科法 学 部

医 学 部

薬 学 部

工 学 部

募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名

志願者数
1
3
1
1
1
1
8

合格者数
1
0
1
0
0
0
2

受験者数
1
3
1
1
0
0
6

学 部・学 科 等

計
その他の学部の志願者はありません。

総 合 科 学 科
人 文 学 科
　
　
生 物 生 産 学 科

総 合 科 学 部
文 　 学 　 部
法 　 学 　 部
経 済 学 部
生物生産学部

●フェニックス方式
募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名

志願者数
3
2
3
1
2

11

合格者数
1
0
2
1
1
5

受験者数
3
2
3
1
2

11

学 部・学 科 等

計

法 学 科
経済学科

夜間主コース
夜間主コース

●対象別評価方式（IGS入試）

国際共創
学 科総 合 科 学 部

志願者数
49

8
57

最終合格者数
14

5
19

30
6

36

学 部・学 科 等

計

国内選抜型
国外選抜型

募集人員
10
10
20

その他の学部の志願者はありません。

第１次選考
合格者数

第四類（生涯活動教育系）人間生活系コース

薬 科 学 科
生 物 生 産 学 科

昼 間 コ ー ス
夜 間 主 コ ー ス
広 島 県 コ ー ス
岡 山 県 コ ー ス

教 育 学 部

経 済 学 部

医 学 部

薬 学 部
生 物 生 産 学 部

2
15
10
18

2
5
2

54

8
38

5
55

5
4
2
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ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2

学 部・学 科 等

計

募集人員 第１次選考合格者数
2

13
2

18
2
0
0

37

最終合格者数志願者数

経 済 学 科

医 学 科

募集人員型学科・類（系）・コース・専攻学部 志願者数
第1次選考
合格者数

選考／第2次選考
合格者数

最　　終
合格者数

●総合評価方式 平成31年度 広島大学光り輝き入試 AO入試実施状況

保 健 学 科

口 腔 健 康
科 学 科

初 等 教 育 教 員 養 成 コ ー ス
特別支援教育教員養成コース
自 然 系 コ ー ス
数 理 系 コ ー ス
技 術 ・ 情 報 系 コ ー ス
社 会 系 コ ー ス
国 語 文 化 系 コ ー ス
英 語 文 化 系 コ ー ス
日 本 語 教 育 系 コ ー ス
健 康 ス ポ ー ツ 系 コ ー ス
音 楽 文 化 系 コ ー ス
造 形 芸 術 系 コ ー ス
教 育 学 系 コ ー ス
心 理 学 系 コ ー ス

一 般 型
大 学 院 進 学 型
専 門 型

大 学 院 進 学 型

総 合 科 学 科
人 文 学 科

数 学 科
物 理 学 科
化 学 科

歯 学 科

第 　 一 　 類
（学校教育系）

第 　 二 　 類
（科学文化教育系）

第 　 三 　 類
（言語文化教育系）

第 　 四 　 類
（生涯活動教育系）

第 　 五 　 類
（人間形成基礎系）

口 腔 保 健 学 専 攻
口 　 腔 　 工 　 学 　 専 　 攻

昼 間 コ ー ス

看 護 学
専 攻

理 学 療 法 学 専 攻
作 業 療 法 学 専 攻

生 物 生 産 学 科

12
20
10

5
5
4
2
4
3
8
7

10
4
4
3
4
5
7

10
10

5
2
5
5

5

3
3
4
5
5
3
5
5
2
7
3

13
2

219

52
54
33

9
3

19
1
7
4

26
24
27
14

6
6

24
21
23
20
11
13

3
7
5

17
1
0
6
2

28
9
4

41
12
11

6
6

34
11

600

44
27
18

9
3

13
1
7
4

26
24
27
14

6
6

18
ー
ー
ー
11

8
ー
ー
5

17
1
0
6
2

15
8
4

33
ー
ー
ー
ー
33
ー

390

ー
ー
14

6
3

ー
1
4

ー
ー
ー
ー
ー
ー
5
6

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
3
2
6
3

13
2

68

13
21

7
4
2
4
1
2
3
8
7

12
4
4
2
5
5
7
6
8
3
2
4
1
4
1
0
2
0
5
4
3
5
1
2
1
1

12
2
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薬 学 科

情 報 科 学 科

第 一 類
第 二 類   
第 三 類
第 四 類

（ 機 械・輸 送・材 料・エネルギ ー 系 ）
（ 電 気 電 子・シ ス テ ム 情 報 系 ）    
（応用化学・生物工学・化学工学系）    
（ 建 設 ・ 環 境 系 ）

計

総 合 科 学 部
文 学 部

教 育 学 部

法 学 部

理 学 部

医 学 部

歯 学 部

薬 学 部

工 学 部

生物生産学部
情 報 科 学 部

Ⅰ
Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ
Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

 
Ⅰ
 

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ
Ⅱ

法 学 科

一 般 型
科 学 オ リ ン ピ ッ ク 型

生 物 科 学 科

地 球 惑 星 シ ス テ ム 学 科
医 学 科

●対象別評価方式（社会人入試）
募集人員

15
10
25

夜間主コース
夜間主コース

法 学 科
経済学科

法 学 部
経 済 学 部

志願者数
8
4

12

合格者数
4
3
7

学 部・学 科 等

計

受験者数
7
4

11

法 学 科

●対象別評価方式（帰国生入試）

総 合 科 学 科総 合 科 学 部
募集人員
若干名

志願者数
4 34

学 部・学 科 等 第１次選考
合格者数 最終合格者数

バス〈段原・旭町行〉 約20分
徒歩

約3分

リムジンバス
〈広島駅新幹線口行〉

約45分

霞
キ
ャ
ン
パ
ス

広
島
大
学

病
院（
終
点
）

広
島
大
学

病
院（
終
点
）

比
治
山
橋広

島
大
学

病
院
入
口

バス〈大学病院行〉 約20分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

広
島
空
港

リムジンバス
〈広島駅新幹線口行〉

約45分
広
島
空
港

広
島
港

広
島
港

東
千
田
キ
ャ
ン
パ
ス

徒歩
約5分

徒歩
約3分

徒歩
約3分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

的
場
町

バス
〈大学病院行き〉

約5分
市内電車〈広島駅行〉

約15分

八
丁
堀

紙
屋
町

市
役
所
前

八
丁
堀

紙
屋
町
東

本
通

日
赤
病
院
前

日
赤
病
院
前

日
赤
前

市内電車〈紙屋町経由宇品行〉約30分

バス〈紙屋町経由宇品行〉約20分

～ ～

市内電車
〈広島駅行または西広島行〉

約25分～ ～

東広島

三原

新尾道

福山

広島

西条

志和IC広島IC 広島東
IC 西条IC

東広島市

呉市

三原市

尾道市

福山市

竹原市

白市

寺家八本松瀬野
横川

入野 河内

尾道

広島JCT

山陽自動車道

広
島
高
速
道
路

広
島
呉
道
路

広
島
自
動
車
道

広島空港

広島港

JR山陽本線

JR山陽新幹線

国道2号線

高屋IC
本郷IC

西瀬戸尾道IC

尾道大橋出入口

向島IC

因島北IC

因島南IC
生口島北IC

生口島南IC

大三島IC

伯方島IC

三原久井IC 尾道IC

福山西IC

福山東IC

河内IC

広島
ヘリポート

広島市 広島県

愛媛県

西
瀬
戸
自
動
車
道

（
瀬
戸
内
し
ま
な
み
海
道
）

東千田キャンパス

〈広島市（東雲地区）〉
附属東雲小学校
附属東雲中学校

〈広島市（翠地区）〉
附属小学校・附属中学校・附属高等学校

〈東広島市〉
附属幼稚園

〈福山市〉
附属福山中学校
附属福山高等学校

中
国
横
断
自
動
車
道

尾
道
松
江
線

（
中
国
や
ま
な
み
海
道
）

〈三原市〉
附属三原幼稚園
附属三原小学校
附属三原中学校

東広島キャンパス

霞キャンパス

東雲IC

呉IC

仁保
JCT

トップページ 交通アクセス広島大学ウェブサイト詳しい情報はこちらから！

東千田キャンパス

霞キャンパス

東広島キャンパス

アクセス

東広島キャンパス内のバス停と
最寄りの学部・施設

●広大中央口

広
島
バ
ス
セ
ン
タ
ー

高速バス（広島バスセンター発 約60分）

JR山陽新幹線 約12分
バス 約15分（平日のみ運行）

タクシー 約15分

バス 約20分JR山陽本線 約40分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

中
筋
駅

不
動
院
前

東
広
島
駅

西
条
駅

広
島
空
港

が
が
ら
口

広
大
東
口

山
中
池

法人本部、文学部、教育学部、法学部、
経済学部、理学部、中央図書館

●広大西口
総合科学部、西図書館

●大学会館前
工学部、生物生産学部、情報科学部、
東図書館、大学会館

西条IC 東広島キャンパス自家用車 約20～30分
志和IC 東広島キャンパス自家用車 約20～25分

八
本
松
駅

東
広
島
キ
ャ
ン
パ
ス

バス 約25分

JR山陽本線
約10分 バス 約15分

白市駅

130Access129 入試

大阪
方面

九州
方面

soumu
タイプライターテキスト
約6.5km

soumu
タイプライターテキスト
約5km

soumu
タイプライターテキスト
約4km



【最寄り駅から東広島キャンパスまでの図⾯】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【最寄り駅から東千⽥キャンパスまでの図⾯】 

 

 

 

 

 



職員宿舎

陣が平山

職員宿舎

ががら山

農場

下
見
中
郷
線

西条駅大学線

国際協力研究科

サービス幹線東西道

馬
木
八
本
松
線

学生宿舎

山中池

理学部

教育学部

ぶどう池

角脇川総合科学部

特高受変電棟

生物生産学部

圃場

国際交流会館

屋外運動場

環境安全
センター

屋外運動場

調整池

先端物質科学研究科

工学部

文学部
法学部･経済学部

図書館 本部棟

植物園

サイエンスパーク団地

東広島団地位置図

アカデミック
地区(南側)

アカデミック
地区(中央)

アカデミック
地区(北側)

下見･陣ケ平地区

山中地区

ががら地区

鏡地区

国立大学法人等施設実態報告（様式２）

図面番号　１４－１

学部等

東広島団地060 東広島市鏡山１丁目３番２号 0336 広島大学（左記に別途）5.0 ％ 14.0　％2,492,192　㎡

縮尺 S=1/10,000

（幼児 80人含む）
122,885 ㎡ 359,928　㎡

10,650　人

文学部，法学部，経済学部，教育学部，幼年教育研究施設，理学部

両生類研究センター，植物遺伝子保管実験施設

生物生産学部，瀬戸内圏フィールド科学教育研究センター，工学部

情報科学部，総合科学部，教育実践総合センター

特別支援教育実践センター，心理臨床教育研究センター

国際協力研究科，先端物質科学研究科，統合生命科学研究科

高等教育研究開発センター，情報メディア教育研究センター

ナノデバイス・バイオ融合科学研究所

自然科学研究支援開発センター，森戸国際高等教育学院

環境安全センター，附属幼稚園

大学事務局庁舎，一般管理施設，大学ホール

大学図書館，大学屋内運動場，屋外運動場附属施設

大学福利施設，大学保健管理施設

大学課外活動附属施設，国際交流会館

研究者交流施設，西条学生寄宿舎

職員宿舎，放射光科学研究センター

ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー

教育開発国際協力研究センター

宇宙科学センター，歯科診療所，保育所

平成31年度

敷地面積 建築面積 延べ面積 建ぺい率 容積率 全学生数 学部等名 団地番号 団地名 所在地 学校番号 学校名 作成年度

冬季主風向

夏季主風向



Ｓ

228

228

223
226

215

210

220

220

233

228

230

230

230

230

226

222

229

228

233

保存緑地

文学部

教育学部

自然科学研究支援開発センター

東口

下
見
中
郷
線

東

大

橋

第４テニスコート

山林

馬
木

八
本

松
線

駐輪場

駐輪場
二神口

北グランド

第３テニスコート

郵便局

法・経済学部

山中口

25m

中央口

25m

西条駅大学線
北口

下見学生街

ぶどう池

理学部植物園

駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

理学部

先端物質科学研究科

駐輪場

駐輪場

昭55 S1
 315㎡

昭55 R2
 1,139㎡

昭63 R2 901㎡ 昭63 R2 1,165㎡

昭63 R8-1 7,708㎡

昭63 R8-1 7,722㎡

昭63 R4
2,159㎡

昭63 R1
868㎡

昭63 R2
 2,529㎡

平1 R3 2,182㎡

平7 R2 1,388㎡

 平7 R3
1,449㎡

 平7 R2
1,019㎡

 平7 R3
4,341㎡

 平1 R1
1,029㎡

平7 R1 24㎡

平7 R8 10,147㎡

 平3 R3
1,413㎡

平3 R8 9,111㎡

平3 R7-1
2,133㎡

 平3 R7
1,883㎡

平12 S1 40㎡

平3 R1
 84㎡

平2 R3 3,373㎡

 平2 R3
1,474㎡

平3 R2
424㎡

   平6
R3 1,451㎡

平3 R1 54㎡

平3 R7-1 9,012㎡ 平3 R3 
3,898㎡

 平7 R3
3,198㎡

平7 R6 6,542㎡

平5 R6 5,408㎡

平8 R3
1,464㎡

平8 R6
7,932㎡

平4 S1 156㎡

平4 R2 593㎡

平4 S1
46㎡

平10 SR6-1
2,563㎡

平1 R4 1,782㎡

平4 S1 139㎡

平4 S1
133㎡

平4 S1 133㎡

平4 S1
100㎡

平7 S1 143㎡

平13 R4-1 2,664㎡

平7 R3-2 5,390㎡

平12 R4 2,060㎡

平3 R2
711㎡

平1 R1 24㎡

平19 S1
249㎡

平8 R1 100㎡

平7 R1-2
2,041㎡

平1 R1
147㎡

平15 R3-1 3,655㎡

平13 SR7-1
 11,163㎡

平20 W1 252㎡

平4 R3-2 10,090㎡

平2 R3
3,269㎡

平10 R1
237㎡

平4 R3
1,313㎡

昭56 R3
1,037㎡

平6 R2
1,646㎡

平2 S1 380㎡

平2 R1 375㎡
平19 S1 40㎡

平3 R2 654㎡

平18 S1
 114㎡

平15 SR7 3,323㎡

    S1   518㎡
平1 R2-1 794㎡

平26
 S1
460㎡

(005)
特高
受変電
中央
監視棟

(006)特高受変電棟

(113)音楽棟F

    (170)
総合校舎G

(169)
美術棟E

(168)
技術棟D

(167)
講義棟L

(116)
北第2福利会館

(102)講義棟K1
(103)講義棟K2

(172)
危険

薬品庫
(166)研究棟C

(100)研究棟A

(105)
管理棟

(101)研究棟B

(188)
体育器具庫

(203)
総合研究
実験棟

(199)
先端科学

総合研究棟

(129)
研究棟D

(119)研究棟C

 (118)
研究棟B

(133)危険薬品庫F       (200)
原生動物培養室

  (122)
両生類研究棟M

(135)
飼育
温室

  (120)
低温実験棟H

(131)超低温超高圧実験棟G

 (121)
ヘリウム
液化室Ｉ

(181)
機器

分析棟
Ｊ

(134)動物飼育室N

(117)研究棟A

(130)
講義

管理棟E

(165)
講義棟

(164)研究棟

(162)研究棟

(163)
講義棟

(124)北体育館

(204)
サタケメモリアル

ホール

(201)学士会館

(186)
北第１

福利会館

(187)本部棟

(149)
植物遺伝子温室R

(148)
植物遺伝子保管

実験棟Ｑ

(109)遺伝子実験棟

(136)
RI総合実験棟

(147)
大温室

(210)
北第3福利会館
(ラ・プラス)

(107)
北地区

エネルギー
センター

(211)保育所

(150)
恒温恒湿
温室R1

(146)
温室B棟

(145)
温室A棟

(144)植物管理室O

(171)
温室

(114)男女共同参画推進施設

(104)
総合校舎K3

(115)倉庫

(126)中央図書館

(226)
書庫棟

(008)
情報メディア

教育研究センター

(132)
学術標本

共同資料館

(209)歯科診療所

(108)ナノデバイス・
バイオ融合科学研究所

P=3

P=5

P=2

P=5

P=5

P=2

P=3

P=4

P=4

P=4

北第3駐　P=441

北第1駐　P=174

北第2駐　P=99

北第10駐
P=44

北第7駐　P=256

西第1駐　P=118

東第1駐
P=53

北第8駐　P=48

P=10

北第4駐
P=15

北第6駐
P=132

P=5

P=9

 席数
食堂252
ｸﾞﾘﾙ 72

 席数
ﾎｰﾙ100
ﾃﾗｽ 23

 席数
食堂274
喫茶 40

北第5駐　P=167

東広島団地位置図

下見・陣ケ平地区

鏡地区

ががら地区
アカデミック
地区(中央)

アカデミック
地区(南側)

山中地区アカデミック
地区(北側)

国立大学法人等施設実態報告（様式２）

図面番号　１４－２

0336東広島団地 広島大学東広島市鏡山１丁目３番２号060

縮尺 S=1/2,500

     文学部，法学部，経済学部，教育学部，幼年教育研究施設，理学部，先端物質科学研究科，植物遺伝子保管実験施設，教育実践総合センタ－，宇宙科学センター

     特別支援教育実践センタ－，心理臨床教育研究センター，高等教育研究開発センタ－，情報メディア教育研究センター，ナノデバイス・バイオ融合科学研究所

森戸国際高等教育学院，自然科学研究支援開発センター，大学事務局庁舎，一般管理施設，大学図書館，大学屋内運動場，大学福利施設，大学保健管理施設，歯科診療所，保育所 平成31年度

学部等名 学校番号 学校名 作成年度団地名団地番号 所在地

冬季主風向

夏季主風向
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soumu
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長方形

soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分（教育学部，学内施設と共用）

soumu
長方形

soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分（法学部・経済学部と共用）

soumu
長方形

soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分（学部・研究科共用）

soumu
タイプライターテキスト



Ｓ

Ｓ

Ｓ

Ｓ

217

216

226

223

223

222

224

215219

保存緑地

ぶどう池

東口

第１テニスコート
25m

16m

下
見
中
郷
線

ががら口南大橋

堂明口

8m

西口

馬
木
八
本
松
線 6.8m

(文化･芸術系)

西グランド

総合科学部

駐輪場

第４テニスコ－ト

駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

工学部

情報科学部

駐輪場

生物生産学部

昭57 R1-1
1,294㎡

昭57 R2 1,477㎡

昭57 R2-1
1,264㎡

昭57 R1
534㎡

昭57 R3
963㎡

昭57 R2-1
1,397㎡

昭57 R3
868㎡

昭57 R1
130㎡

昭57 R1 181㎡

昭57 R3
1,063㎡

昭61 S1 907㎡

昭57 S1
256㎡

昭57
S1
76㎡

昭57 S1 6㎡

昭57 S1 6㎡

昭57 S1
380㎡

昭57 S1
374㎡

昭57 S1
334㎡

昭57 R1 889㎡

昭57 R2-1 888㎡

昭57 R2 892㎡
昭57 S1 506㎡

昭57 S1
431㎡

昭62 R2 913㎡

昭62
R2

239㎡

昭57
S1

1,104㎡

昭57
S1

477㎡

昭57 S1
183㎡

昭57 B1
21㎡

昭57 R1
159㎡

平21 S1 148㎡

昭57
R1

312㎡

平21
S1

197㎡

平22 S2 1,102㎡

平24 B1 37㎡

昭57 S1 1,143㎡

昭57 R2-1
1,408㎡

昭57 R1-1
1,875㎡

平24 S1 33㎡

昭57 S1
166㎡

昭57 R2 1,395㎡

平5 R3
1,065㎡

平5 R2
1,702㎡

平5 R3 6,102㎡

平4 R3 2,359㎡

平4 R1 789㎡

平5 R2 4,335㎡
平4 R8 7,753㎡

平4 R5-1
2,812㎡

平4 R8 7,945㎡

平4 R4
3,094㎡

平5 R1 119㎡

平5 R2 230㎡

平5 R1
348㎡

平5 R1
45㎡

平5 S1 180㎡

平5 R2 
1,344㎡

平4 R3
6,675㎡

平7 R2-1 3,203㎡
平17 R2 35㎡

平6 R1 523㎡

平21 R4 
3,244㎡

平4 R3
1,814㎡

平6 R1
757㎡

昭57 R3 3,193㎡

平6 R2
1,154㎡

（平27）

昭56 SR8-1 8,589㎡

昭56 SR8-1 8,619㎡

昭57 SR8-1 8,619㎡

昭57 SR8-1 8,618㎡

昭63 R8 7,568㎡

昭62 R1 220㎡

昭63 R5 4,362㎡

昭62 R1 34㎡

昭62 R1 42㎡

昭63 R3 3,315㎡

昭57 R1
105㎡

昭62 R1 99㎡

昭57 S1
2,153㎡

サービス幹線東西道

(095)
(094)

(035)
管理棟
CO

(013)
講義棟B1

(001)実験研究棟A1

(002)実験研究棟A2

(003)実験研究棟A3

(004)実験研究棟A4

(010)
実験

研究棟C2

(014)
講義棟B2

(011)
実験

研究棟C3

(015)
講義棟B3

(016)
講義棟B4

(012)
実験

研究棟C4

(020)機械要素実験棟D4

(021)
危険

薬品庫D5

(057)東図書館

(184)大学会館

(058)
課外活動
共用施設

(体育系)

(156)
西第2福利会館

(154)西図書館

(140)事務棟M

(153)西体育館
(127)研究棟A

(137)
研究棟B

(138)
西講義棟J

(128)研究棟C

(139)
学生

実験棟H

(158)工作室

(157)RI
実験棟

(159)環境モデル実験棟

(160)危険薬品庫

(029)
船型試験
水槽棟G3

(053)
電気室

(031)機械専攻共用棟G4

(054)屋外便所

(032)熱工学・流体工学実験棟G5

(033)反応気体力学実験棟G6

(055)屋外便所

(034)機械専攻共用棟G7

(069)東体育館

(037)東地区
エネルギーセンター

(028)
放射線
総合

実験棟
F3

(027)
化学
工学
共同

実験棟
F2

(093)
食品製造実験実習
・工作機械実習棟

(155)南講義棟L

(141)
東講義棟K

(023)
土木･
建築
構造

実験棟
E2･3

(025)
水理
実験
棟E5

(161)温室

(022)
共用棟
E1

(096)
車庫

(092)
ラジオアイソトープ

実験棟

(176)保健
管理センター

(217)
学生
プラザ

(218)
フェニックス

工房

(030)
船舶海洋風洞実験棟G2 (036)

浄水装置室

(024)
建築環境学実験棟

E4

(018)
非破壊
試験棟
D2

(220)
共用棟E6

(019)
機械力学・
工作機械学
実験棟D3

(221)共用棟E7

(056)東福利会館 (072)
大型構造物実験棟G1

(223)ボンベ庫

(224)資材庫

(026)
フェニックス
ファクトリー

(175)
西第1福利

会館

(152)
西地区

エネルギーセンター

(177)
課外
活動
共用
施設

保育園

(086)実験研究棟A
(088)

講義管理棟C

(087)実験研究棟B

(090)
特別実験棟

(091)
危険薬品庫

(089)
恒温

実験水槽棟

(009)
実験研究棟C1

(017)
音響実験棟D1

P=9

P=9

P=5

P=4

P=3

P=9

西第1駐　P=118

東第6駐　P=93

東第5駐
P=54

東第4駐
P=26

東第2駐　P=91

南第4駐

P=1

P=15

P=5

西第3駐
P=80

P=4

P=1

西第2駐　P=335 P=3

東第3駐　P=242

P=3

P=4

 席数282

席数401

 席数
食堂312

東広島団地位置図

下見・陣ケ平地区

鏡地区

ががら地区

アカデミック
地区(北側)

アカデミック
地区(中央)

アカデミック
地区(南側)

山中地区

生物生産学部.

大学福利施設.大学保健管理施設. . 東広島団地 広島大学東広島市鏡山１丁目３番２号 0336060

縮尺 S=1/2,500

.工学部 一般管理施設. 大学図書館.大学屋内運動場.総合科学部..情報科学部

平成31年度大学課外活動施設 統合生命科学研究科

学部等名 作成年度学校名学校番号所在地団地名団地番号

国立大学法人等施設実態報告（様式２）

図面番号　１４－３

冬季主風向

夏季主風向
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soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分　（総合科学部，先進理工系　　科学研究科，統合生命科学　　研究科と共用）

soumu
タイプライターテキスト
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soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分　（学部・研究科共用）

soumu
線

soumu
線

soumu
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214

214

214
204

214

ががら口

25m

民家

馬　場

アーチェリー
場

角脇調整池
利水位(198cm)

陸上競技場

弓道場

馬
木
八
本
松
線

山林

50mプール
8コース
(アルミ) 第５テニスコ－ト（８面）

南大橋

堂明口

サービス幹線東西道

16m

生物生産学部圃場

野球場

下
見
中
郷
線

駐輪場

8m

駐輪場

(214)家禽舎

(222)
日本

鶏保護
増殖舎

埋蔵文化財

保存緑地

国際協力研究科

南グランド(サッカー)

昭63 R1
125㎡

昭57 R1 5㎡

昭63 R1 144㎡

昭62 R1 155㎡
昭62 R1 309㎡

平9 R2 628㎡

平11 W1 120㎡
平20 B1 25㎡

平9 R8 6,906㎡

昭57 R1-1
1,347㎡

平9 R1 140㎡

昭62
S1 54㎡ 昭62 S1 230㎡

昭62 S1 282㎡

平23 S2 
　230㎡

平17 S1 134㎡

平6 R1 8㎡

平6 R1
298㎡

平8 R1 140㎡

平2 B1 179㎡

平18 S1
20㎡

平1 R1-1
747㎡

平1 R1　273㎡

平18 S1
11㎡

(205)
体育器具庫

(179)弓道場的場

(178)
南課外活動
共用施設

（体育系）

(206)器具庫
(189)
体育
器具庫

(193)研究棟

(194)実験棟

(111)
体育器具庫
･更衣室2

(110)
体育器具庫
･更衣室1

(095)
作物調査試験棟

(094)家畜環境
制御実験棟

(198)厩舎
(212)倉庫

(039)倉庫

(038)
環境安全
センター

(195)
動物舎

(216)温室
(215)

ガラス室
・網室

(125)
屋外プール

附属家

(207)
器具庫

P=5

P=18P=54

P=24

P=71

南第4駐　P=62

南第5駐　P=44

南第6駐　P=72

南第1駐
P=104

南第2駐　P=290

南第3駐　P=38

東広島団地位置図

下見・陣ケ平地区

鏡地区

山中地区

ががら地区

アカデミック
地区(北側)

アカデミック
地区(中央)

アカデミック
地区(南側)

国立大学法人等施設実態報告（様式２）

図面番号　１４－４

0336東広島市鏡山１丁目060 東広島団地 広島大学生物生産学部．　国際協力研究科．　一般管理施設．　屋外運動場附属施設．　大学課外活動施設

縮尺 S=1/2,500

平成31年度

学部等名 団地番号 団地名 所在地 学校番号 学校名 作成年度

冬季主風向

夏季主風向

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
長方形

soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分　（先進理工系科学研究科と共用）

soumu
タイプライターテキスト



Ｓ

Ｓ

 席数42

民家

民家

至 宇品

市立千田小学校

至 紙屋町

市
内

電
車

民家

35m

碑

民家

民地

駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

昭38 R3 2,148㎡

昭38 R3 1,001㎡

平28 R4 4,766㎡

平8 SR6 3,518㎡

平12 R4 3,293㎡

(002)総合校舎A

(001)総合校舎B

(003)総合校舎C

(005)総合校舎S

(007)
東千田未来創生センター

P=2

P=39

P=3

P=48

P=26

図面番号　１　－

国立大学法人等施設実態報告（様式２）

広島大学0336001 東千田団地
法学部・経済学部(夜間主コース)、法務研究科、

大学図書館、地域経済システム研究センター

縮尺　S=1/1,000

18,471㎡ 広島市中区東千田町１丁目1番89号14,726㎡ 80.0％5,022㎡ 27.0％ 1,163人 平成31年度

作成年度所在地 学校番号 学校名団地番号 団地名学部等名全学生数容積率建ぺい率建築面積 延べ面積敷地面積

冬季主風向

夏季主風向

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
線

soumu
長方形

soumu
タイプライターテキスト
…人間社会科学研究科使用部分　（学内施設，放送大学広島学習センターと共用）

soumu
タイプライターテキスト
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